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Stavební práce na Hrádku trvají již tři roky, rekonstrukce se blíží do finále; foto Jiří Sucharda
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Varnsdorf    Dominanta, jenž 
se tyčí nad severním okrajem 
Varnsdorfu přímo na státní hra-
nici s Německem, prochází v po-
sledních letech výraznou pro-
měnou. Především uvnitř, nyní  
i zvenku. To je Hrádek.

Stavební ruch začal na vyhlíd-
ce Hrádek na podzim před třemi 
lety. Tehdy představitelé města 
rozhodli o tom, že se obnoví býva-
lé prostory restaurace včetně te-
rasy. Práce za téměř třicet milionů 
korun byly od první chvíle nároč-
né, nicméně se podařilo proměnit 
nevyužité prostory na restauraci 
s moderním gastro provozem.

V další etapě prochází obnovou 
venkovní terasa, na kterou budou 
mít návštěvníci přístup rovnou 
z restaurace či po schodech z par-
koviště. Záměr zanechat původní 
klenby a jen opravit vrchní část 
terasy ale zkomplikoval špatný 
stav kleneb. Ty musely být nako-
nec vybourány a celá terasa mu-
sela být udělána kompletně nová. 
Takto velký zásah do stavby ale 
ovlivnil termín dokončení a dal-
ší navazující etapu rekonstrukce 
týkající se venkovního schodiště 
k věži, přírodních teras a příjezdo-
vé cesty. 

„Firma, která má dělat bezpro-
střední okolí Hrádku – zpevněné 
plochy pro parkování, chodníky ke 

vstupům do objektu, příjezdovou 
komunikaci, veřejné osvětlení či 
sadovou výsadbu, požádala měs-
to o prodloužení termínu dokon-
čení. Vyhověli jsme jim. Není to je-
jich vina, musí čekat, až předchozí 
firma dodělá terasu. Těžká techni-
ka, která vozí na Hrádek materiál, 

by nové parkoviště a cesty mohla 
poškodit,“ vysvětluje místostaros-
ta města Jiří Sucharda. 

Závěrečná fáze celkové rekon-
strukce Hrádku se tak protáhne 
do příštího roku. Délka stavebních 
prací se bude také odvíjet od kli-
matických podmínek. Odhadovat 

nyní, kdy se vyhlídka otevře veřej-
nosti, je předčasné. Pokud by však 
vše šlo podle plánu, mohlo by se 
tak stát v polovině příštího roku 
během turistické sezóny. Město 
do té doby bude hledat vhodného 
kandidáta na provoz restaurace.

                                                 Tomáš Secký 
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Profesionální i dobrovolní hasiči zasahovali u úniku
vody ve školce v Poštovní ulici, vysávali ji Hydrou

Hasiči vysávali prostory vytopené školky. Na vině byla prasklá hadička pod umyvadlem; foto miw.cz

Varnsdorf    Nepříjemné stře-
deční ráno 13. září čekalo nejpr-
ve na učitelky, potom na hasiče 
a hned poté na rodiče. 

Hadička s vodou ve školce 
na Poštovní ulici vzdala v prů-
běhu noci svůj úkol, praskla, 
a voda vytopila několik pater ob-
jektu.

Profesionální hasiči po zmapo-
vání situace odklidili několik kusů 
nábytku a zapojili se do „vytí ra-
cích“ prací, zároveň byla povolána 
dobrovolná jednotka s Hydrou – 
tedy speciálním vysavačem přes-
ně pro tyto případy. Hasiči pak 
postupně vysáli a odčerpali vodu 
z těch nejvíc mokrých podlah, 
od koupelen až po sklep. Mateř-
ská škola musela být na několik 
týdnů uzavřena.

Výcvik ve vyprošťování zraně-
ných osob z havarovaných vozi-
del

Profesionální i dobrovolní 
hasiči z Varnsdorfu v sobotu 
16. září ráno jeli do Rumburku, 

tamní kolegové přichystali výcvik, 
při němž si hasiči z celého okolí 
mohli vyzkoušet vyprošťování 
zraněných osob z havarovaných 
vozidel.

Přichystáno bylo několik star-
ších automobilových vraků, na 
nichž se všichni přítomní mohli 
vyřádit všemi dostupnými ná-
stroji – hydraulickými i ručními. 
V mnoha jednotkách jsou členy 
i příslušníci profesionálních jed-
notek, zkušenosti  se tak předáva-
ly na všechny strany. 

Automati cké tí sňové volání
Z nehodové centrály byly na 

operační středisko předány sou-
řadnice možné nehody motorky 
v Krásnolipské ulici v Rumburku. 
Protože nebyly další informace, 
vyjely dvě jednotky – rumburská 
dobrovolná i varnsdorfská pro-
fesionální. Nehodu hledali také 
zdravotníci. 

Hasiči ale na místě zjisti li, že na 
ně nikdo nečeká. Motorkář stroj 
pravděpodobně jen “položil” 

a nezaznamenal, že motorka po-
mocí automati ckého tí sňového 
volání informovala o situaci cen-
trálu a složky IZS. Odjel tak ještě 
před příjezdem hasičů.

Složení slibu
V sobotu 9. září se uskutečnilo 

v areálu vodního hradu Budyně 
nad Ohří slavnostní složení slu-
žebního slibu 73 nových přísluš-
níků HZS Ústeckého kraje. Mezi 
přítomnými byli i noví příslušníci 
z varnsdorfské stanice.

Masivní únik kapalin
V devět hodin ráno ve čtvr-

tek 7. září byl v centru města 
zpozorován masivní únik oleje 
z prozatí m neznámého vozidla. 
Na místo vyjeli jak profesionální, 
tak dobrovolní hasiči, společně 
s městskými policisty. Už pod-
le trasy bylo jasné, že zřejmě 
půjde o autobus, což se i brzy po-
tvrdilo. 

Kontrolka motoru ho naštěstí  
zastavila už u bazénu, i tak ale ha-
siči museli pořádně zasypat jed-

na a půl kilometru dlouhý úsek. 
Některé úseky byly znečištěné 
hodně, pomocníkem tak byl i vel-
ký zametací stroj z technických 
služeb.

Spálený hrnec
Zatí mco si hasiči v poklidu za-

sypávali olej po městě, z vysílač-
ky se ozvalo další hlášení – požár 
v kuchyni objektu školy a vzdělá-
vacího střediska v ulici Karlova. 
Profesionální hasiči na místě zjis-
ti li, že zaměstnanci se zachovali 
ukázkově. Spálený hrnec s jídlem 
už byl venku a požár byl uhašen 
hasicím přístrojem. Kontrola ter-
mokamerou dopadla taky dobře, 
požár se nikam nerozšířil.

Dopravní nehoda
V pondělí 4. září odpoledne 

vyjížděla profesionální jednotka 
na křižovatku ulic Jarošova a Par-
tyzánů, kde došlo ke střetu dvou 
osobních vozidel. Před příjezdem 
složek IZS na místě pomáhali 
svědci a místní obyvatelé.

                                       Hasiči Varnsdorf
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Zprávy, inzerce

Den architektury: Přijďte na procházku s městským 
architektem, tentokrát na téma Vize pro Mašíňák

ELNIKA plus, s.r.o., Poštovní 412, Varnsdorf        tel: 777 720 346

Kamerové systémy
Zabezpečovací systémy
Dveřní videotelefony
Akumulátory

Prodej a montáž

www.elnika.cz

Varnsdorf       Letošní Den 
architektury zamíří od pátku 
29. září do 5. října do stovky měst 
v Česku a také na Slovensku. 
Varnsdorf se k akci prostřednic-
tvím městského architekta při-
pojuje podruhé za sebou.

Práce městského architekta má 
široký záběr. Nejen, že je odbor-
ným oponentem u významných 
projektů, snaží se také elimino-
vat nevhodné zásahy do struk-

tury města či kulti vovat veřejný 
prostor. Zároveň je v kontaktu 
s vedením města a se zaměst-
nanci úřadu, kteří se podílejí na 
přípravě a realizaci investi čních 
záměrů města. 

Veřejnost se poprvé s měst-
ským architektem Janem Hrou-
dou mohla potkat v minulém 
roce, kdy se právě v rámci Dne 
architektury konala procházka 
městem s povídáním o potenciá-

lu rozvoje města, především jeho 
středu.

V letošním roce je napláno-
vána procházka kolem rybníku 
Mašíňák. „Probereme možnosti  
a potenciály revitalizace a rozvoje 
rekreačního území kolem rybníku. 
Při procházce po pláži, hrázi, lese, 
mokřadu i louce se podíváme 
na stávající využití  jednotlivých 
míst, probereme možnosti  jejich 
proměn a inspirujeme se na pří-

kladech odjinud. Nevynecháme 
také historii a skryté památky 
z období tzv. Kaiserparku. Výstupy 
z procházky a společné diskuze 
by měly sloužit také jako jeden 
z podkladů zadání pro další plá-
nování rozvoje území, které město 
aktuálně připravuje,“ upřesňuje 
architekt Jan Hrouda. Procházka 
se koná v neděli 1. října od 15.00 
hodin. Sraz je na pláži v blízkosti  
bývalé restaurace.           Tomáš Secký

Novinky v turistice: Kraj pokračuje v propojování tras,
Lesy ČR zase na Špičáku vybudovaly dřevěný altán

Svodka: Vybíráme z činnosti 
Městské policie Varnsdorf

Varnsdorf     Z Lipové do We-
hrsdorfu po Kostelní stezce, 
z Varnsdorfu přes Špičák do 
Spitzkunnersdorfu. Takové trasy 
jsou pěším turistům nově k dis-
pozici díky projektu Za společ-
ným dědictvím na kole i pěšky.

Další nově vyznačená trasa 
vzniklá z projektu vede z Varns-
dorfu přes Špičák do Spitzkunner-
sdorfu. Jak uvádí Jiří Válka, ve-
doucí oddělení cestovního ruchu 
Krajského úřadu Ústeckého kraje: 
„Jedná se o trasu hojně navštěvo-

vanou obyvateli Varnsdorfu, běžci 
nebo pejskaři. Abychom sem však 
mohli poslat turisty, bylo třeba do-
plnit turisti cké značení. Tato trasa 
byla již nějakou dobu v plánu Klu-
bu českých turistů a díky projek-
tu se ji podařilo zrealizovat. Nyní 
doufejme ve zpřístupnění Hrádku 
nebo ještě lépe za příznivých okol-
ností  ve výstavbu rozhledny na 
Špičáku.“

Na cestu se lze vydat po žluté 
z náměstí  ve Varnsdorfu. Ta vede 
městem v souběhu s evropskou 
dálkovou trasou E10 na Špičák 
a odtud po dříve neznačené cestě 
k hranici. Pokračuje po němec-
ké červené turisti cké trase zva-
né Lausitzer Schlange (Lužická 
hadovka) vedoucí až do Spitzku-

nnersdorfu. Na závěr výletu stojí 
za to vystoupat na vrchol zvaný 
Grosser Stein, ze kterého je pře-
krásný panoramati cký výhled na 
Horní Lužici, Jizerské hory i Krko-
noše.

Nový turisti cký altán
Schovat se před deštěm nebo 

jen příjemně posvačit na vrchu 
zvaném Špičák nad Varnsdorfem 
mohou turisté, pro něž rumbur-
ská lesní správa v srpnu postavila 
dřevěný altán s posezením. „Vyšli 
jsme vstříc občanům a zástupcům 
obcí, protože v těchto místech trá-
ví lidé volný čas i rekreaci. Věříme, 
že to návštěvníci, ale i místní z Ji-
řetí na pod Jedlovou, Dolního Pod-
luží a Varnsdorfu ocení,“ řekl lesní 
správce Jan Drozd.                   Redakce

Koordinace záchranných slo-
žek

Městská policie Varnsdorf při-
jala žádost od Zdravotnické zá-
chranné služby Ústeckého kraje 
o asistenci strážníků v ulici Legií, 
kde se nachází pacientka a je po-
třeba zajisti t přistání vrtulníku. Na 
místo ihned vyjela hlídka, která 
oblast uzavřela a spolupracovala 
se zdravotníky po dobu celého 
zásahu.

Potřeboval pomoc
Na služebnu Městské policie 

Varnsdorf se obráti la občanka 

města s tí m, že jí neustále volá 
neznámý muž, který tvrdí, že 
upadl a nemůže se dostat do po-
stele, přičemž bydlí v domě s pe-
čovatelskou službou. Následným 
telefonátem bylo zjištěno, že se 
jedná o muže (ročník 1936), kte-
rý bydlí v domě s pečovatelskou 
službou, ovšem v Praze. Dále uve-
dl, že upadl z postele, nemůže se 
zvednout a potřebuje pomoct, 
přičemž zraněn není.

Strážníci si dle uvedené adresy 
našli na internetových stránkách 
telefonní kontakt na pečovatel-
ský dům a recepčního požádali 
o součinnost, zda je u nich pán 
opravdu ubytovaný. Následně 
bylo potvrzeno, že muž je oprav-
du pacientem daného domu s pe-
čovatelskou službou, poděkoval 
za poskytnuté informace a ozná-
mil, že muž je již v péči ošetřova-
telů.

                          Městská policie Varnsdorf

Inzerce
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Děti z MŠ Poštovní se dočasně stěhují do Pohádky

Podzimní varnsdorfská dětská burza oblečení opět na Lidovce

Na výměnu starého kotle zbývá už jen necelý rok.
Využijte na výměnu dostupné dotační tituly
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Varnsdorf      Se začátkem no-
vého školního roku se vedení 
města a mateřské školy v Poš-
tovní ulici muselo vypořádat 
s havarijní situací. Prasklá hadič-
ka s vodou, jenž vytopila všech-
na patra objektu, napáchala vět-
ší škody, než se předpokládalo.

O nepříjemném ránu, které če-
kalo na zaměstnance mateřské 
školy v Poštovní ulici si můžete 
přečíst na straně 2 tohoto čísla. 
Prasklá hadička s vodou v nejvyš-
ším patře přes noc vytopila všech-
na patra budovy. I přes zásah 
hasičů, vysoušení prostor profe-
sionálními stroji byla situace váž-
nější, než se na první pohled zdá-
lo. „Původní plán byl takový, že se 
školka zavře na pár dní, vysuší se 
a děti  se do ní vrátí . Jenže voda 
zatekla opravdu všude, nasák-

lé jsou stropy, dřevěné podlahy 
a poničené jsou i skříně, botníky,“ 
přibližuje havárii místostarosta 
města Jan Šišulák. Stavební prá-
ce už běží na plné obrátky. Trhají 

se mokré podlahy, škrábají se zdi 
a vysouší se.

Město, jakožto zřizovatel ma-
teřské školy, muselo hledat ná-
hradní prostory. „Měli jsme ně-

kolik jednání, potřebovali jsme 
přemísti t třicet dětí  a personál. 
Po zvážení všech pro a proti  se 
jako nejlepší řešení jevilo využít 
objekt senior klubu Pohádka,“ 
dodává Šišulák. Budova dětem 
nabídne potřebné zázemí na hra-
ní, spánek a další akti vity. „Chci 
moc poděkovat seniorům z klubu 
Pohádka, že naší situaci chápou 
a budovu nám na nějaký čas tzv. 
„půjčí“,“ řekl místostarosta. 

Pravidelná setkávání seniorů se 
tak dočasně přesouvají do spol-
kové místnosti  v Městské kniho-
vě Varnsdorf v Otáhalově ulici 
č.p. 1260. Setkávání probíhají ve 
středu od 14.00 do 18.00 hodin 
a v neděli od 14.00 do 19.00 
hodin. První setkání ve spolkové 
místnosti  proběhne 11. října.

                                                Tomáš Secký 

Varnsdorf          V sobotu 
14. října od 10:00 do 15:00 se 
uskuteční v sále Lidové zahrady 
ve Varnsdorfu podzimní dětská 
burza oblečení, takže pokud 
vyklízíte skříně, třídíte hro-
mady oblečení a potřebujete 
prodat menší dětské velikosti  
a koupit větší, je tato akce právě 
pro vás.

Cílem akce je nejen koupit hez-

ké oblečení z druhé ruky, ale po-
slat nepoužívaný texti l dál, ušetřit 
peníze a omezit plýtvání. 

Vstup je pro návštěvníky zdar-
ma, pro prodávající je stanoven 
poplatek 50 Kč. Pokud byste 
měli o prodej zájem, můžete se 
organizátorce Veronice Hubálko-
vé ozvat na Facebooku nebo na 
telefonním čísle 775 102 164 či 
e-mailu tvrda.veronika@seznam.

cz. Seznámí vás s podrobnostmi 
a zašle instrukce, jak věci označit 
a připravit.

„Prodává se oblečení od nej-
menší velikosti  50 až do 164, 
hračky a dětský texti l jako jsou 
deky, ponožky, povlečení, čepice, 
rukavice, boty malých velikostí  a 
další. Děkuji dobrovolníkům, kteří 
s organizací akce pomáhají a sa-
mozřejmě také všem zájemcům. 

Moc se na vás těšíme. V sobotu 
4. listopadu také plánujeme dám-
skou burzu oblečení, o podrob-
nostech budeme včas informo-
vat,“ doplnila Hubálková. V rámci 
burzy je také možné věnovat 
dětský texti l a hračky darem na 
dobročinné účely. Tuto možnost 
nemají jen prodávající, ale všichni 
z vás, kteří chtějí pomáhat.         

                                        Barbora Hájková

Varnsdorf      Od 1. září 2024 
bude podle zákona o ochraně 
ovzduší zakázané topit v kotlích 
nižších než 3. třídy. 

Vlastníci nebo spoluvlastníci 
nemovitostí  (podmínkou je, že 
v dané nemovitosti  trvale byd-
lí), kteří doposud používají kotle 
emisních tříd 1 a 2, mohou čerpat 
dotaci z programu Nová zelená 
úsporám či nízkopříjmové do-
mácnosti  mohou čerpat z projek-
tu Kotlíkových dotací pro občany 
Ústeckého kraje. 

Kotlíková dotace pro nízkopří-
jmové domácnosti 

Vlastník nebo spoluvlastník 
výše uvedené nemovitosti  může 
být žadatelem v následujících pří-
padech:

1. Žadatel a všichni členové 
jeho domácnosti  pobírají ke dni 
podání žádosti  o podporu starob-
ní důchod nebo invalidní důchod 
pro invaliditu 3. stupně,

2.  Žadatel (nebo některý z čle-
nů jeho domácnosti ) v období od 
1. 1. 2022 do doby podání žádosti  

o podporu pobíral příspěvek na 
bydlení (není nutné, aby příspě-
vek pobíral po celou dobu).

Výše podpory: Podpora fy-
zickým osobám je poskytována 
formou dotace ve výši 95 % ze 
způsobilých výdajů dílčího pro-
jektu. Žádosti  přijímá Krajský 
úřad Ústeckého kraje od 1.8.2023 
od 10 hod. Ukončení žádostí  je 
31.8.2024. Více informací o kotlí-
kových dotacích najdete na strán-
kách Ústeckého kraje. 

Nová zelená úsporám

Vlastník či spoluvlastník, který 
má v daném objektu trvalý po-
byt může čerpat dotaci až ve výši 
50 % ze způsobilých výdajů. Žá-
dost je možné podat elektronicky 
prostřednictvím AIS SFŽP ČR, kte-
rý je dostupný z webových strá-
nek programu. Žádosti  podle no-
vých podmínek programu bude 
možné podávat během září 2023. 
Více informací o dotacích z Nové 
zelené úsporám najdete na 
www.novazelenausporam.cz.

                         Odbor životního prostředí

Havárie vody vytopila všechna patra budovy, podlahy musí pryč; foto Tomáš Secký
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Tereza Novodárská přiblíží, co je to maderoterapie

Facebook
Maderoterapie Varnsdorf 

Instagram
@maderoterapie_vdf

Webové stránky
www.maderoterapie.eu

Telefon
739 233 231

Varnsdorf    V následujících 
řádcích vám přiblížíme made-
roterapii (španělsky madera – 
dřevo), která je o práci s tělem 
kombinující ruční lymfodrenáž 
s intenzivní masáží pomocí dře-
věných, anatomicky tvarova-
ných nástrojů.

Maderoterapii se věnuje Tereza 
Novodárská, která své služby na-
bízí ve varnsdorfském a rumbur-
ském salonu. Je maminka dvou 
dětí , čtyřleté dcery a rok a půl 
starého chlapečka. Před mateř-
skou dovolenou pracovala jako 
vychovatelka v ZŠ Dolní Podluží, 
nyní je na mateřské dovolené. 

Určitě bude naše čtenáře zají-
mat, co je to maderoterapie?

Maderoterapie je bezbolestná, 
anti celuliti dní masáž prováděna 
za pomoci speciálně navržených 
válečků ze dřeva. Tato terapie 
okamžitě sti muluje lymfati cký sys-
tém rovnoměrnými a rytmickými 
tahy v jednom směru k lymfati c-
kým uzlinám. Těmito pohyby se 
akti vuje metabolismus a tělo za-
čne vylučovat přebytečnou vodu 
a toxiny. Vyvíjí se intenzivní tlak 
na oblast zasaženou celuliti dou 
a „rozbíjí“ tukové shluky.

Jak jste se k této metodě do-
stala?

K maderoterapii jsem se dosta-
la náhodou. Jelikož každá žena 
řeší celuliti du a zavodnění těla, 
i já jsem toto řešila a nejvíce tedy 
po porodu mého druhého dítěte. 
Na instagramu jsem našla paní, 
která nabízela tuto službu. Kon-
taktovala jsem ji a domluvila si 
kúru o deseti  návštěvách. Během 
procedur jsem sama na sobě po-
ciťovala velmi poziti vní účinky 
(vypnutá kůže, zmírnění celuliti dy 
na nohou, odvodnění organismu, 
konečně jsem mohla nosit prs-
týnky, celková vnitřní psychická 
pohoda).

Myšlenku pusti t se do podniká-
ní na mateřské dovolené mi vnukl 
můj manžel, který je sám podni-
katel. Tudíž jsem začala hledat 
a pátrat, co je potřeba k tomu, 
abych se stala maderoterapeut-
kou a mohla vykonávat tuto služ-
bu. Pro otevření živnosti  k této 
službě musíte mít certi fi kovaný 
masérský kurz plus kurz madero-

terapie, zdravotní průkaz. A co se 
týká vzdělání, to musíte mít mini-
málně středoškolské. 

Jak taková terapie probíhá 
a pro koho je určena? Je potřeba 
absolvovat více návštěv, nebo se 
jedná o jednorázovou procedu-
ru?

Maderoterapie je určena pro 
ženy i muže jakéhokoliv věku. Já 
tuto službu nabízím pouze pro 
ženy. Jednorázová návštěva je 
spíše seznamovací. Je nutné ab-
solvovat minimálně pět procedur 
v časovém intervalu jedenkrát 
týdně. To je minimum. Lepší je 
samozřejmě deset procedur dva-
krát týdně, je to pak intenzivnější. 

Maderoterapie začíná vstupním 
pohovorem, zda klientka netrpí 
nějakou kontraindikací. Poté je 
klientka s jejím svolením vyfocena 
pro účely proměny po dokončení 
kúry. Pak začíná samotná masáž, 
při které klientce vše vysvětluji. 

Jaké se při terapii používají ná-
stroje a je potřeba např. speciál-
ní kosmeti ka?

Při maderoterapii používám 
speciálně navržené válečky, sili-
konové baňky. Z kosmeti ky použí-
vám hřejivé masážní emulze, spe-
ciální oleje a krémy na zpevnění 
pokožky.  Nepoužívám nic s pří-
měsí skořice, která je vysoce aler-
genní. Speciální kosmeti ka není 
určena, každá maderoterapeutka 

pracuje s tí m, co jí vyhovuje. 
Jaké další benefi ty maderote-

rapie přináší? Jaké výsledky mo-
hou klienti  očekávat?

Výsledky jsou u každé klientky 
individuální. Záleží na spoustě 
faktorů – zda klientka přichází se 
zdravotními problémy jako je bo-
lest a otékání nohou, zadržování 
vody, zácpy, nebo s esteti ckými, 
což je celuliti da, a v jaké úrovni.

Pro viditelné výsledky je nutné 
absolvovat minimálně pět pro-
cedur. Každé klientce to přirov-
návám k posilování, za jednu ná-
vštěvu ve fi tku také nebudete mít 
svaly. (smích)

Vše chce čas a vydržet, výsled-
ky se vždy dostaví. Samozřejmě 
je také dobré dbát na doporučení 
maderoterapeutky. V době kúry 
se vyvarovat alkoholickým nápo-
jům, zvýšit příjem tekuti n (voda), 
pít čaj Lymfodren, který klientkám 
dávám při zahájení kúry. Upravit 
jídelníček, aby byl vyvážený.

Pokud klientka dodržuje do-
poručení a chodí pravidelně 
minimálně jednou týdně, může 
očekávat tyto výsledky – reduk-
ci celuliti dy, zlepší se cirkulace 
krve, vypnutá pokožka, úleva od 
pocitu těžkých nohou, odvodně-
ní organismu, správné fungování 
lymfati ckého systému, celková 
psychická vyrovnanost, vyřeší se 
problémy s chronickými zácpami. 

Jsou pro maderoterapii nějaké 
kontraindikace?

Ano, patří mezi ně těhoten-
ství, kojení, kožní onemocnění, 
křečové žíly v zánětu, trombóza 
(léky na ředění krve), onkologická 
onemocnění, onemocnění srdce, 
cukrovka, vysoký krevní tlak, špat-
ná funkce ští tné žlázy (na dopo-
ručení lékaře). Pokud má klientka 
nějaké specifi cké onemocnění, 
vždy se řídíme doporučením lé-
kaře.

Kde své služby nabízíte a ja-
kým způsobem se mohou klienti  
objednat?

Své služby nabízím ve dvou 
salonech ve městech Rumburk 
a Varnsdorf. V rumburském salo-
nu pracuje má plně certi fi kovaná 
kolegyně. V budoucnu budu hle-
dat další posilu do mého týmu, do 
salonu ve Varnsdorfu na dohodu 
o provedení práce.

Klienti  se mohou objednávat 
telefonicky, nebo přes online for-
mulář na mých webových strán-
kách.

Jste akti vní i na sociálních sí-
tí ch?

Ano, mám založený instagra-
mový profi l, facebookovou strán-
ku i webové stránky. Snažím se 
přidávat proměny klientek, pokud 
souhlasí se zveřejněním, informo-
vat o zajímavostech lymfati ckého 
systému, celuliti dě, maderote-
rapii atd. Pokud byste rádi ma-
deroterapii vyzkoušeli, neváhej-
te se ozvat a společně budeme 
pracovat na zlepšení vaší fyzické 
a zároveň i psychické stránky. Tě-
ším se na vás.

                                                Barbora Hájková
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Martin Musílek (vlevo) v rozhovoru s bývalým ředitelem Národní galerie Jiřím Fajtem, který dnes řídí mezinárodní projekty v drážďan-
ské galerii Staatliche Kunstsammlungen Dresden; foto soukromý archiv

Divadlo v létě nespí, naopak, pulsuje životem

Zástupce Varnsdorfu na významné evropské akci

Varnsdorf      Termín divadelní 
prázdniny se pomaličku sune do 
propadliště dějin. V současnosti  
je tolik letních divadelních ak-
ti vit, od nejrůznějších festi valů 
a slavností  přes hraní na hradech 
a zámcích i speciálních letních 
scénách. Co se ale děje s kamen-
nými budovami? Nehraje se tu, 
tak asi spí a sbírají síly na sezó-
nu, řeknete si možná. I kdepak! 

Tak třeba naše varnsdorfské 
divadlo – to v létě naplno žije 
takzvanými rezidenčními poby-
ty. Tohle slovní spojení skrývá 
intenzivní tvůrčí soustředění. To 
se prostě kumštýř nebo divadelní 
soubor sebere, odjede do Varns-
dorfu a po nějaký čas v divadle 
nejen zkouší, ale především žije. 
Intenzivní přítomnost v divadelní 
budově, kdy umělci nejsou ničím 
rušeni, je doslova blahodárným 
podhoubím pro vznik nových pro-
jektů. 

Když se rezidenční pobyt blíží 
ke konci, je čas pozvat do divadla 
diváky a prubnout před nimi, jak 
to, co se zatí m vytvořilo, funguje 
nebo naopak nefunguje, uspořá-
dat tedy „WORK IN PROGRESS“ 
představení. Vždycky se sejde 
skupina milovníků divadla, kteří 
jsou zvědaví na letní tvůrčí kvas – 
a stanou se nejen diváky, ale i ar-
bitry a kriti ky, protože pro soubor 
je zcela zásadní beseda po před-
stavení, kdy každý může prezento-
vat své dojmy a pocity. Divadelníci 
tak získávají mimořádně cennou 
zpětnou vazbu, kterou využijí při 
dokončování projektu. 

Letošní léto se neslo ve zname-
ní hledání a tvorby dvou nových 
inscenací. Divadelní režisérka 
a dramaturgyně, choreografk a 
a performerka Hanka Strejčková, 
kterou ve Varnsdorfu dobře zná-
me třeba i z letošních městských 
slavností , kdy tu připravovala 

představení pro děti  s názvem 
Snílek. K překvapení všech vysly-
šelo prázdninovou výzvu bezmála 
třicet dětí , které ještě doprováze-
ly rodiče. Takže opravdu zatěžká-
vací zkouška. Imaginati vní a do-
slova kouzelné představení děti  
nadchlo. Hanka Strejčková odjíž-
děla spokojená a slíbila, že pre-
miéru neudělá v Praze, ale prá-
vě v divadle, kde měla možnost 
Snílka začít připravovat. Světová 
premiéra tedy proběhne právě 
u nás, ve Varnsdorfu, v neděli 
19. listopadu na festi valu Vítr 
z hor.

Druhý projekt je spojen s di-
vadelní akti vitou jedné z nejo-
ceňovanějších českých spisova-
telek. Petra Hůlová (Paměť mojí 
babičce, Umělohmotný třípokoj, 
Stanice Tajga, Nejvyšší karta) se 
v posledních letech začala věno-
vat i divadlu (Já, kimči). V novém 
projektu nazvaném Řevnice, uli-

ce Slepá se spojila s hudebníkem 
a improvizátorem Petrem Vrbou 
a vizuálním umělcem Pavlem 
Havrdou. I tentokrát bylo setkání 
se skupinou varnsdorfských diva-
delních zvědavců pro inscenátory 
velmi přínosné. Pozoruhodná ins-
cenace, která reaguje na neustálý 
mediální, informační i desinfor-
mační tlak, jemuž jsme vystaveni 
a její hrdinové se zuby nehty snaží 
zachovat si vlastní názor a identi -
tu – bude v tom nejlepším slova 
smyslu multi mediální a bude ba-
lancovat na hranici mnoha žánrů. 
Petra Hůlová nám ji představí také 
v rámci listopadového festi valu 
Vítr z hor, konkrétně ve středu 
15. listopadu.

Divadelní budova prostě v létě 
opravdu nespí, ale stává se alchy-
misti ckým tyglíkem, ve kterém se 
transformují nápady a podněty 
v živé divadlo.

                                              Rosti slav Křivánek

Varnsdorf    Kultura v regio-
nech se příliš často nestává stře-
dem pozornosti . Jsme zvyklí na 
to, že za hranice většinou proni-
ká jen to, co se děje v kulturních 
centrech, především pak v Praze. 
Tentokrát tomu ale bylo jinak.

V Berlíně toti ž začátkem září 
proběhl tradiční Bürgerfest, který 
hosti l spolkový prezident Frank-
Walter Steinmeier na zámku Bel-
levue. Letos byl festi val navíc pro-
pojen s oslavami 25 let fungování 
Česko-německého fondu budouc-
nosti . No, a protože varnsdorfská 
kultura je do značné míry pro-
pojena s tou saskou a vznikají tu 
zajímavé přeshraniční projekty – 
především ojedinělý festi val Man-
dava Jazz – Mandau Jazz, který už 
léta podporuje právě Česko-ně-
mecký fond budoucnosti , dosta-
lo se řediteli Městského divadla 
Varnsdorf a varnsdorfskému za-
stupiteli Marti nu Musílkovi té cti  
reprezentovat při této slavnostní 
příležitosti  českou kulturu. 

Festi val byl v první řadě místem 
setkání pozoruhodných lidí, inspi-

račním kvasem, zdrojem nových 
kontaktů a seznámení. Pestrý kul-
turní program představil mnohé 
zajímavé české soubory, vedle di-
vadla Spejbla a Hurvínka se tu pre-
zentovalo divadlo V.O.S.A., hudeb-
ní seskupení MYDY, žongléři Bratři 

v tricku, spisovatel Jaroslav Rudiš, 
proběhl tu první česko-německý 
kabaret, expozice, workshopy. 
Marti n Musílek měl možnost po-
tkat se s velmi zajímavými lidmi 
a podělit se s nimi o své zkuše-
nosti  s přeshraničními projekty a 

odvezl si kromě jiného i poznání, 
že o varnsdorfských kulturních 
inciati vách existuje velmi dobré 
povědomí a že jsou oceňovány, 
a dokonce dávány za příklad. A to 
přece potěší každého Varnsdorfá-
ka.                              Rosti slav Křivánek
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PŘEDNÁŠKA S DISKUZÍ PRO VEŘEJNOST

ŽIVÁ KRAJINA
ČESKÉHO SEVERU

04
Ř Í J E N

od 17 hod.

STŘEDA

9 MĚSTSKÁ KNIHOVNA
OTÁHALOVA 1260 | VARNSDORF  

JAK VRÁTIT VODU DO KRAJINY, ABYCHOM JÍ MĚLI DOSTATEK?
JAK PŘEDCHÁZET BLESKOVÝM POVODNÍM NEBO EROZI PŮDY?
JAK ZABRÁNIT ZTRÁTĚ ÚRODNOSTI A DRUHOVÉ PESTROSTI?
JAK MŮŽE POMOCI KAŽDÝ Z NÁS?
VRACÍME ŽIVOT DO KRAJINY / WWW.ZIVAKRAJINA.INFO
AKCE SE KONÁ POD ZÁŠTITOU STAROSTY MĚSTA VARNSDORF JANA ŠIMKA /
KONTAKTNÍ OSOBA: M. ŠATNÍK,VEDOUCÍ PRACOVNÍ SKUPINY VODA, KRAJINA, ODOLNOST RADY MĚSTA VARNSDORF, TEL.: 603 529 825

STŘEDA

PŘEDNÁŠÍ JIŘÍ MALÍK,
ČLEN VÝBORU PRO KRAJINU, VODU A BIODIVERZITU
RADY VLÁDY PRO UDRŽITELNÝ ROZVOJ 



Dne 9. října uplyne 
10 smutných let od 
úmrtí pana Kami-
la Havlíčka. Stále 
vzpomínají manžel-
ka, dcera, synové 

a vnoučata s rodinami.

Dne 22. září uply-
nul jeden rok od 
úmrtí mého manže-
la Karla Ortmana. 
Stále vzpomínají 
manželka a děti 

s rodinami.

Dne 22. září jsme 
vzpomněli 5. smut-
né výročí na tatínka, 
dědu a tchána, pana 
Miroslava Vavřína 
z Varnsdorfu, kte-

rý odešel tam, odkud bohužel není 
návratu. Stále vzpomíná dcera Lenka 
s rodinou z Krásné Lípy. Kdo jste ho 
znali, věnujte mu prosím vzpomínku.
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VZPOMÍNKY

 
   
30.9-1.10.2023 
MUDr. Vojtěch Vladimír   
28. října 110, Děčín 1  
412 151 056

7.-8.10.2023   
MDDr. Jan Fidler
Riegrova 773/72, Děčín II
777 598 949  

Ordinační hodiny o sobotách, 
nedělích a svátcích: 
08:00 - 10:00 hod.

ZUBNÍ POHOTOVOST

   (parkoviště na Národní ul.)
24.05.2023 - 8.00 – 16.30 hod.
Svozy pytlového tříděného odpadu    

    každý čtvrtek od 9.00 hod.

SVOZY PYTLOVÉHO
TŘÍDĚNÉHO ODPADU

Hodinový manžel a zámeč-
nictví. Tel. 607 716 983, 
e-mail: josef.knourek@post.
cz. Opravy vodo, elektro, prá-
ce se dřevem, montáž a opra-
vy nábytku, drobné zednické 
práce, ořez stromů a keřů.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Proběhlo další slavnostní setkání jubilantů

Omlouváme se za chybné 
uvedení jména v rubrice 
úmrtí  v Hlasu severu 
č.15/2023, správně je

Marie Leitlová

Varnsdorf     Při příležitosti  ži-
votních jubileí proběhlo v polo-
vině září v obřadní síni městské-
ho úřadu vřelé a milé přijetí .

Místostarosta města Jan Šišu-
lák věnoval červencovým osla-
vencům společně strávený čas 
s drobným občerstvením a gratu-

lací na závěr. Vyslechl si zajímavé 
životní příběhy jednotlivých jubi-
lantů, zajímaly ho také podněty, 
co by se ve městě dalo změnit. 
Příjemné odpoledne u kávy a zá-
kusku bylo zakončeno osobní gra-
tulací a předáním daru. Odpolední 
skupinu srpnových jubilantů zase 

přivítal místostarosta města Jiří 
Sucharda. „Vždycky se na setkání 
těším, člověk slyší různé životní 
příběhy a cesty. Ještě jednou chci 
všem popřát hodně štěstí , zdraví 
a spoustu splněných přání. Budu 
se těšit na další setkání,“ řekl 
na závěr Sucharda.         Tomáš Secký

Seznam zúčastněných červencových jubilantů: Daniela Holubová, Vladimír Lehocký, Karel Eder, Václav Běláč, Olga Matoušková, 
Alena Pospíšilová, Miroslav Březina, Zdeňka Havlíčková, Justi na Slánská

Seznam zúčastněných srpnových jubilantů: Karel Plesl, Jana Lukešová, Krista Fritschová, Vladimír Vrňák, Jarmila Eichlerová, 
Jaroslav Vraj

CHCETE INZEROVAT V HLASU SEVERU?
Pište na e-mail:hs@varnsdorf.cz, volejte 417 545 142
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Basketbalisté si užili oslavy 75. výročí od založení klubu

Fotbalisté se dál trápí. Vypadli z poháru, v lize čekají na výhru

Letošní Tour de Zeleňák opanoval Kout a Slámová

Fotbal: Vlastimil Gabriel získal Cenu Dr. Václava Jíry

Varnsdorf      Dlouho pláno-
vané oslavy 75. výročí založení 
varnsdorfského klubu se i díky 
obvykle skvělé návštěvnosti  
basketbalových příznivců po-
vedly na jedničku. Dle slov před-
stavitele města, starosty pana 
Jana Šimka, patří basketbal 
v našem městě mezi nejoblíbe-
nější sporty a naplněná sobotní 
hala toho byla jasným důkazem.

Hlavním a avizovaným bodem 
oslav bylo přípravné utkání mezi 
českým vicemistrem minulého 
ročníku Kooperati va NBL a vítě-

zem Českého poháru BK ARMEX 
Děčín, a loňským prvoligovým 
týmem země čerstvých mistrů 
světa, německým BBC Bayreuth. 
Několik stovek diváků sledova-
lo velmi atrakti vní a vyrovnané 
utkání, které oba týmy na varns-
dorfské palubovce společně 
předváděly. Důkazem je i ko-
mentář na webu dlouholetého 
partnera našeho klubu, který vy-
zdvihl organizaci akce i atmosfé-
ru utkání. Nakonec se z vítězství 
radovali hráči BBC Bayreuth, kteří 
předvedli v závěru o něco málo 

více povedenějších akcí než ti  
děčínští . Každopádně to byla pro 
všechny parádní podívaná.

Neméně důležitým, a pro osla-
vence překvapivým momentem, 
bylo blahopřání k životnímu ju-
bileu dvěma významným osob-
nostem místního basketbalu. 
V letošním roce toti ž slaví kulaté 
70. narozeniny dlouholetý trenér, 
předseda a funkcionář, člověk, 
bez nějž si místní oddíl málokdo 
dovede představit, pan Miroslav 
Novotný, a také leti tý a všem 
známý rozhodčí, v současnosti  

také jeden z trenérů, pan Karel 
Šural. Oslavencům přijela popřát 
řada bývalých svěřenců a zná-
mých napříč několika generace-
mi.

Po utkání následovalo příjem-
né posezení bývalých i součas-
ných hráčů, kteří během těch 
dlouhých let v klubu působili 
a působí. Zakončení oslav pro-
běhlo v neděli, kdy se v rám-
ci předsezónní přípravy střet-
lo varnsdorfské „béčko“ mužů 
s německým Görlitzer BC Squirre
ls.                                 Zdeněk Strolený

Varnsdorf     Těžký podzim 
prožívají fotbalisté druholigové-
ho Varnsdorfu, kteří nezachyti li 
začátek soutěže a po devíti  ko-
lech byli se čtyřmi body na dně 
tabulky.

Do všeho navíc přišel nečeka-
ný konec v MOL Cupu, Varnsdorf 
navíc v poháru vypadl po průměr-
ném výkonu, když v Kladně podle-
hl nadšeně hrajícímu diviznímu SK 

1:2. „Utkání se mi hodnotí  velmi 
špatně. Je to pořád dokola. Máme 
šance, neproměníme dokonce 
penaltu a z ojedinělých šanci 
soupeře inkasujeme. Ale dnes se 
na kluky zlobím z jiného důvodu. 
Hráči Kladna dnes dali do zápasu 
víc srdíčka. To rozhodlo, a to je 
pro mě neakceptovatelné. Takhle 
se Varnsdorf prezentovat nebude 
a bylo to naposled! Za dnešní 

výkon a výsledek se fanouškům 
omlouvám,“ pravil hodně rozla-
děný trenér Varnsdorfu Miroslav 
Holeňák. 

Po reprezentační pauze tým 
z Kotliny přivítal Chrudim. V dra-
mati ckém utkání, ve kterém se 
skóre přelévalo z jedné strany na 
druhou, se nakonec zrodila re-
míza 3:3. Čekaní na první letošní 
výhru tak neskončilo. „Jsme zkla-

maní, doma jsme chtěli už koneč-
ně vyhrát. Dostat doma tři branky 
je naše chyba. Jsme samozřejmě 
rádi, že padají góly, ale radši bych 
bral vítězství. Musím pochválit 
Chrudim, předvedla tady dob-
rý fotbal. Pro diváky to jistě bylo 
atrakti vní, jednou jsme vedli my, 
pak Chrudim. Pro nás je to bohu-
žel spravedlivá remíza,“ smutně 
pravil Miroslav Holeňák.      Redakce

Rumburk    Letos se konal již 
39. ročník tradičního závodu 
Tour de Zeleňák, který je součás-
tí  série RoadCup, Českolipského 
silničního poháru a Severočeské 
amatérské ligy 2023.

V roce 2023 se jel tradiční Ze-
leňák (54 km), Obr Zeleňák (106 
km), dětské závody a závody spe-
ciálů (54 km). 

V tradičním Zeleňáku mezi muži 
(1984-2004) překvapivě vyhrál 

v závěrečném spurtu varnsdorfský 
Marti n Kout (TJ Sokol Holé Vrchy), 
ženám kralovala Denisa Slámová 
(Cyklotrénink). Hlavní mužskou 
kategorii v Obr Zeleňáku nejlépe 
zvládl Tomáš Kalojiros (RRK Group 

– Pierre Baguett e – Benzinol), 
mezi ženami byla nejlepší Jana 
Milec Jiřincová (Unlimited KM Tra-
ding CZ). Celá akce byla zakončená 
slavnostním vyhlášením, poseze-
ním a dobrou muzikou.          Redakce

Varnsdorf    Držiteli Ceny Dr. 
Václava Jíry v hlavních katego-
riích se v letošním kalendářním 
roce stali fotbalista a trenér Ja-
roslav Hřebík, zlatý olympionik 
z Moskvy Petr Němec a dlouho-
letý brankář Teplic a člen Klubu 
ligových brankářů Jiří Sedláček.

Fotbalová asociace České re-
publiky každoročně cenou Dr. 
Václava Jíry oceňuje osobnosti , 
které se v Česku významně po-
dílely na rozvoji fotbalu na celo-

republikové či regionální úrovni. 
V letošním roce jich tak obdrže-
lo „malou plaketu“ celkem dva-
ačtyřicet. V rámci slavnostního 
večera byl oceněn i ředitel klubu 
FK Varnsdorf – Vlasti mil Gabriel. 
Slavnostní vyhlášení proběhlo 
v úterý 5. září v Praze.

Vlasti mil Gabriel
Rodák z Varnsdorfu poprvé za-

vítal na tamní stadion jako žák a 
postupně prošel všemi kategorie-

mi a byl u vzestupů a pádů klubu. 
V roce 1969 zažil před dvěma ti -
síci diváky postup do divize a dva 
roky později i do třetí  ligy. Postup-
ně v klubu pracoval jako sekretář, 
manažer a u áčka jako vedoucí 
i asistent trenéra. Velkou měrou 
se podílel na vzestupu A týmu 
od krajského přeboru, přes ČFL, 
a účinkování ve druhé nejvyšší 
soutěži až k možnosti  postupu 
do první ligy v roce 2015. Tehdy 
však skromný klub ze Šluknovské-

ho výběžku účast mezi elitou mu-
sel odmítnout, hlavní překážkou 
byl nevyhovující stadion. Mezi 
přední kluby FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY ale patří Varnsdorf i nadále 
a pětasedmdesáti letý pan Gab-
riel, kterého na ocenění navrhl 
OFS Děčín, má na úspěších a roz-
voji velký podíl. Získal tak respekt 
a obdiv řady kolegů z ostatních 
klubů, ve vedení soutěže i celé 
fotbalové veřejnosti .

                                                        Redakce
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Září je pro atlety ve znamení mnoha závodů na dráze

Hokejová přípravka získala na domácím ledě stříbrné medaile

Mezinárodní volejbalový turnaj ve Varnsdorfu ovládly Drážďany

Varnsdorf     Září je pro atlety 
TJ Slovan Varnsdorf ve znamení 
mnoha závodů na dráze. Vrcho-
lí soutěže družstev všech věko-
vých kategorií.

Prvními závody po prázdninách 
bylo Finále družstev starších žáků 
a žákyň v Mladé Boleslavi. Bohu-
žel tato družstva mají malý po-
čet závodníků oproti  ostatním, 
a tak do bodování příliš nezasáh-
la. Nejvíce bodů z chlapců získal 
Filip Hanzalík a z dívek Lucie Dru-
necká. Celkově se v Libereckém 
kraji obě družstva umísti la na sed-
mém místě. 

Družstvo mladších žáků a žákyň 

čekalo 4. kolo v Rumburku. Atle-
ti  se utkali v bězích na 60 m, 150 
m, 1500 m, ve vrhu koulí, hodu 
oštěpem a ve štafetě. Nejlépe 
se vedlo Jirkovi Šepsovi a Isabel 
Nožičkové. Obě družstva se ve 
skupině umísti la na třetí m místě 
a postoupila do fi nále do Turnova. 
Čtvrté kolo absolvovali také nej-
mladší atleti . Ti závodili v Jablon-
ném v Podještědí – dívky v hodu 
kriketovým míčkem a v běhu na 
150 m a chlapci ve skoku dalekém 
a v běhu na 150 m. Obě katego-
rie si zaběhli štafetu 4x60 m, ve 
které se obzvláště dívkám dařilo. 
Nejvíce bodů pro družstvo získali 

Jan Škoda a Magdalena Šustrová. 
Družstvo dívek i družstvo chlap-
ců postoupilo do fi nále, které se 
koná 1. října v Jablonci nad Nisou.

Vrcholem sezóny pro starší 
žactvo je MČR na dráze. To se le-
tos konalo 16. a 17. září v daleké 
Břeclavi. Varnsdorf zde měl dva 
zástupce: Filipa Hanzalíka – 60 m 
a 200 m. př. a Sebasti ena Mád-
la 60 m. V běhu na 60 m skončil 
Sebasti en na 20. místě, Filip se 
probojoval do fi nále, kde skončil 
na krásném 8. místě. Druhý den 
Filip postoupil do fi nále běhu na 
200 m. př., zde v osobním rekordu 
26,02 s vybojoval stříbrnou me-

daili. Trenérkou obou chlapců je 
Jaroslava Skalická.

Dalšího mistrovského závodu se 
zúčastní dorostenec Josef Toma-
šov, který hostuje v družstvu Lia-
zu Jablonec nad Nisou. Čeká ho 
MČR družstev v Plzni. Atleti  Liazu 
na toto klání postoupili z prvního 
místa ve skupině, Josef přispěl 
k výsledku svými body z běhu na 
400 m a ve štafetách. Sezóna na 
dráze tedy pomalu končí, atlety 
ještě čeká pár závodů v terénu – 
Běh okolo Lemberka či Žandov-
ská desítka. Poté už se pomalu 
začnou chystat na halové závody.

                                Atleti cký oddíl Varnsdorf

Varnsdorf    Hokejový klub 
ve Varnsdorfu se v letošní 
sezóně rozhodl pořádat na 
vlastním ledě více mládež-
nických turnajů. Vše začalo 
v sobotu 9. září, kdy se ode-
hrál turnaj 3. tříd pod názvem 
O pohár starosty města Varns-
dorf. 

Pořádající klub vyslal do boje 
dva celky. A tým byl složen z hrá-
čů ročníků 2015/2016, B tým byl 
složen z mladších hráčů ročníků 
2016/2017. Obě družstva sbí-
rala cenné zkušenosti . Turnaje 
se zúčastnilo osm týmů, které 
byly rozděleny do dvou skupin 
po čtyřech. HC Děčín, stejně 
jako HC Ústí  nad Labem, na tur-

naj vyslal dvě družstva. Dalšími 
účastníky byly týmy HC Mělník 
a HC Predators Česká Lípa. Ho-
kejové klání přineslo mnoho 
krásných gólů a zážitků. Zlatou 
skupinu vyhrálo Ústí  B, druhý byl 
Děčín A, třetí  Česká Lípa a čtvrtý 
Děčín B. Stříbrnou skupinu ovlá-
dl Mělník, druhé bylo Ústí  nad 
Labem, třetí  Varnsdorf a čtvrtý 
Varnsdorf B.

V sobotu 16. září se pak na 
zimním stadionu konal turnaj 
mladších žáků (2012). Od rána 
se na stadionu proháněla druž-
stva Frýdlantu, Varnsdorfu, Tep-
lic a Litvínova. Varnsdorfští  hoši 
postupně sehráli tři vyrovnaná 
a někdy hodně dramati cká utká-

ní. S Frýdlantem si dokázali kluci 
poradit hned dvakrát (4:0, 3:0) 
a porazili tak svého budoucího 
soupeře z krajské soutěže. Zápas 
s Litvínovem se po první půlce 
zdál jednoznačný pro Litvínov-
ské Chemiky (1:3). Vikingové ale 
opět jako před měsícem nechtěli 
dát soupeři nic zadarmo a i když 
5 minut před koncem prohrávali 
6:2, dokázali posbírat zbytek sil 
a ze zápasu udělali drama. I když 
nedokázali zápas zvráti t ve svůj 
prospěch (5:6 konec), připravili 
fanouškům nádherný hokejový 
zážitek. Poslední zápas s Teplice-
mi byl zároveň zápas o 2. - 3. mís-
to. Ani jedno z družstev nechtělo 
skončit na nejnižším ze stupínků 

vítězů. S velkým nasazením a ho-
kejovou dravostí  končila úvodní 
dvaceti minutovka smírně 2:2. 
V poslední dvaceti minutovce již 
kralovali na ledě domácí Vikingo-
vé a dokázali porazit Teplice 6:5.

Celkově se tak hráči HC Vikings 
Varnsdorf umísti li na druhém 
místě za prvním Litvínovem. Třetí  
skončily Teplice a čtvrtý Frýdlant. 
Nejlepším střelcem se stal Fran-
ti šek Sorád, nejlepším obráncem 
byl Jáchym Vaněk. Přípravka HC 
Viking Varnsdorf zároveň zve na 
pravidelné bruslení s trenérem, 
které probíhá úterý, středa od 
16:45 na zimním stadionu – zá-
kladní vybavení hokejisty k zapůj-
čení na stadionu.                    Redakce

Varnsdorf       Ve sportovní 
hale proběhl za účasti  VK Duk-
la Liberec, VK Prostějov, UP VK 
Olomouc a DSC Dresden 5. roč-
ník mezinárodního volejbalové-
ho turnaje žen.

Do varnsdorfské sportovní haly 
tentokrát zavítala česká extrali-
gová špička a několikanásobný 
německý mistr. Turnaj probíhal 
v přátelském duchu. Drážďanské 

družstvo za celý turnaj prohrá-
lo pouze dva sety a stalo se tak 
konečným vítězem turnaje. Na 
druhém místě se umísti la libe-
recká Dukla, stříbro bral Prostě-
jov a bramborová medaile zbyla 
na Olomouc. Turnaj začíná patřit 
k pravidelným akcím před ex-
traligovou sezónou liberecké 
Dukly, a tak letos dopoledne 
proběhlo sportovní dopoled-

ne podpořené městem Varns-
dorf a zaopatřené oddílem Vo-
lejbalu TJ Slovan Varnsdorf 
ve spolupráci s VK Dukla, kte-
rou přijel reprezentovat trenér 
Smolka. Dopoledne plné her 
a dovedností  probíhalo pro 1., 2. 
a 3. třídu. Z varnsdorfských škol 
dorazila ZŠ Východní a IZŠ Karlova, 
které již dlouhodobě spolupracují 
s oddílem volejbalu. Děti  si slu-

nečné dopoledne užily, za své 
dovednosti  obdržely sladkou 
odměnu a volňásky na víkendo-
vý turnaj. V sobotu před zaháje-
ním zápasu Liberec – Olomouc 
proběhlo slavnostní rozloučení 
s volejbalovým rozhodčím panem 
Vinklárkem, který ve svých 90. le-
tech ukončil kariéru volejbalové-
ho sudího.

                                Michaela Damnitzová
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